
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

1

Lote

2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 389/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 17/06/2014 Homologação: 04/07/2014 Situação:

ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO - ME Não Especificado Não

EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME Airton José Barasuol ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME LAUDEMIR JOSE SALVINSKI ME Sim

GUERING TUR LTDA - ME Agnaldo José dos Santos ME Sim

2 GUERING TUR LTDA - ME  12.340,0000  5,47

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  12.500,0000  6,84

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  11.700,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  26.000,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

2 GUERING TUR LTDA - ME  26.480,0000  1,85

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  27.200,0000  4,62

2 GUERING TUR LTDA - ME  98.920,0000  0,32

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  101.500,0000  2,94

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  98.600,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME Declinou  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 GUERING TUR LTDA - ME  25.985,0000  -4,47

Descrição Valor de Referência %

Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:55 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 389/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 17/06/2014 Homologação: 04/07/2014 Situação: Concluída

Lote

3

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

4 GUERING TUR LTDA - ME  25.974,8000  -4,50

5 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME Declinou  - 

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  25.980,0000  -4,49

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  98.550,0000  -2,91

Descrição Valor de Referência %

serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

4 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  98.500,0000  -2,96

5 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME Declinou  - 

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  98.540,0000  -2,92

3 GUERING TUR LTDA - ME Declinou  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  11.700,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

2 GUERING TUR LTDA - ME  12.340,0000  5,47

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  12.500,0000  6,84

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  25.980,0000  0,02

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  27.200,0000  4,72

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GUERING TUR LTDA - ME  25.974,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  98.500,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  98.540,0000  0,04

3 GUERING TUR LTDA - ME  98.920,0000  0,43

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:55 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 389/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 17/06/2014 Homologação: 04/07/2014 Situação: Concluída

1

Lote

2

Lote

3

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME Inabilitado

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME Habilitado

GUERING TUR LTDA - ME Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Serviço de transporte de passageiros KM  1,8000  9.000,0000

2 Serviço de locação de veículo dia  90,0000  2.700,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:55 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 389/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 17/06/2014 Homologação: 04/07/2014 Situação: Concluída

Lote

3

2 Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de Transporte KM  2,7700  22.160,0000

2 Serviço de locação de veículo dia  95,3700  3.814,8000

Lote Descrição Valor de Referência %

3 serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de transporte de passageiros KM  3,8000  95.000,0000

2 Serviço de locação de veículo dia  88,5000  3.540,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  11.700,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Serv Transp passag cap 16 lugares  12.500,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Serv. transp passag. cap 28 lug  27.200,0000  - 

2 GUERING TUR LTDA - ME  12.340,0000  5,47

Inabilitado EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  12.500,0000  6,84

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  25.980,0000  0,02

Inabilitado EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  27.200,0000  4,72

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GUERING TUR LTDA - ME  25.974,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  98.540,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

3 serv. transp de passag. cap 40 lug.  101.500,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME

Descrição Valor Unitário

serv. transp de passag. cap 40 lug.  98.500,0000

2 GUERING TUR LTDA - ME  98.920,0000  0,39

Inabilitado EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  98.500,0000  -0,04

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:55 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 389/2014 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 17/06/2014 Homologação: 04/07/2014 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

2

Fornecedor: GUERING TUR LTDA - ME

Descrição Valor Unitário

Serv. transp passag. cap 28 lug  25.974,8000

Fornecedor: L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME

Descrição Valor Unitário

Serv Transp passag cap 16 lugares  11.700,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:55 - Usuário: 3 - ELOI


